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Protokół Nr 22/2008
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 22 kwietnia 2008 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
4. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
5. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu
2. Alina Skuza - Skarbnik Powiatu

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.

Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2007 i pokrycia starty
Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej,
b) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2007 Obwodu Lecznictwa Kolejowego
SP ZOZ w Skarżysku – Kamiennej.
2. Zapoznanie się z projektami uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) rozpatrzenia skargi mieszkańców ulicy Ponurego w Skarżysku – Kamiennej,
b) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Skarżyskiego za 2007 rok.



3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) upoważnienia Pana Andrzeja Kotwicy do dokonania w imieniu Powiatu wszelkich czynności, w tym
podpisywania dokumentów oraz składania oświadczeń woli, związanych z zawarciem umowy z
Narodową Agencją Programu Leonardo da Vinci dotyczącą projektu numer PL/07/LLP-
LdV/IVT/140294, tytuł: „Rozwijanie form podwyższania kwalifikacji zawodowych według standardów
Unii Europejskiej,
b) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 r.,
c) uzgodnienia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kopernika II” na obszarze
miasta Skarżyska – Kamiennej,
d) wyrażenia opinii dotyczącej lokalizacji drogi dla inwestycji pn. „Budowa dwujezdniowej obwodnicy
Parszowa i Wąchocka klasy GP w ciągu DK 42”.
4. Rozpatrzenie wniosków komisji Rady Powiatu.
5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
6. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia.

Ad. pkt. 1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2007 i pokrycia straty
Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 2),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Wicestarosta-Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że w związku
z poniesioną stratą za 2007 w wysokości 50 705,99 zł. wykazaną w bilansie jednostki Dyrektor MOMP
złożył wniosek o podjęcie uchwały
w sprawie jej pokrycia z funduszu zakładu.
Starosta poinformował, że strata w porównaniu do poprzedniego roku zmniejszyła się o ok. 30 tys. zł.
Niemniej jednak uznał za celowe rozważenie przekształcenia tej jednostki w zakład niepubliczny.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.

b) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2007 Obwodu Lecznictwa Kolejowego
SP ZOZ w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 3),
Referujący: Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że jednostka wykazała w sprawozdaniu
finansowym za 2007 rok zysk netto w kwocie 398 304,94 zł.
W związku z powyższym Dyrektor zwrócił się do Rady Powiatu o przesunięcie osiągniętego zysku do
funduszu zakładu. Wicestarosta poinformował, że zgodnie z art. 59 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o
zakładach opieki zdrowotnej (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 14 poz. 89) Samodzielny publiczny
zakład opieki zdrowotnej decyduje sam o podziale zysku. Z uwagi na powyższe zapis taki został ujęty
w § 2 omawianego projektu uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie nieniejszego projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus



i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.

Ad. pkt. 2. Zapoznanie się z projektami uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego
w sprawie:
a) rozpatrzenia skargi mieszkańców ulicy Ponurego w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 4),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta Jerzy Żmijewski. Poinformował, że skarga
mieszkańców ulicy Ponurego w Skarżysku – Kamiennej na działalność Starosty Skarżyskiego oraz
dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych przekazana została Radzie Powiatu przez Najwyższą Izbę
Kontroli delegatura w Kielcach pismem z dn. 25.03.2008 r. Skarżący stawiają zarzuty braku
jakichkolwiek działań oraz ignorowania problemu złego stanu nawierzchni ulicy Ponurego w Skarżysku
– Kamiennej. Rozpatrywanie skarg na działalność Zarządu Powiatu oraz Starosty a także kierowników
jednostek organizacyjnych w świetle art. 229 pkt 4 k.p.a. należy do właściwości Rady Powiatu i w tym
zakresie skarga była rozpatrywana przez Komisję Rewizyjną. Następnie Starosta odczytał stanowisko
Komisji Rewizyjnej w tej mierze.
Zarząd Powiatu zapoznał się z powyższym projektem uchwały.

b) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Skarżyskiego za 2007 rok (załącznik nr 5).
Członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się z treścią powyższego projektu uchwały.

Ad. pkt 3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) upoważnienia Pana Andrzeja Kotwicy do dokonania w imieniu Powiatu wszelkich czynności, w tym
podpisywania dokumentów oraz składania oświadczeń woli, związanych z zawarciem umowy z
Narodową Agencją Programu Leonardo da Vinci dotyczącą projektu numer PL/07/LLP-
LdV/IVT/140294, tytuł: „Rozwijanie form podwyższania kwalifikacji zawodowych według standardów
Unii Europejskiej (załącznik nr 6),
Powyższy projekt przedstawiła Pani Jolanta Garbala. Poinformowała, że w związku z powołaniem Pana
Andrzeja Kotwicy na pełniącego obowiązki Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 zachodzi
konieczność udzielenia upoważnienia.
Skarbnik Pani Alina Skuza podkreśliła, że umowę w zakresie powyższego projektu powinno podpisać
Starostwo Powiatowe a nie szkoła. Ponadto wskazała, że projekt powinien być rozliczany w złotówkach
a nie euro.
Zarząd Powiatu z uwagi na zaistniałe wątpliwości postanowił oddalić powyższy projekt.

b) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 r. (załącznik nr 7),
Powyższy projekt uchwały przedstawiła Skarbnik - Pani Alina Skuza. Omówiła zmiany, jakie do
budżetu powiatu na 2008 r. wprowadza niniejsza uchwała oraz podała ich uzasadnienie.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

c) uzgodnienia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kopernika II” na obszarze



miasta Skarżyska – Kamiennej (załącznik nr 8),
Referujący: Pan Artur Berus. Poinformował, że Prezydent Miasta Skarżyska – Kamienna wystąpił z
zawiadomieniem o udostępnieniu do opiniowania i uzgodnienia projektu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego „Kopernika II” na obszarze miasta Skarżyska – Kamienna. Następnie
zaznaczył, iż zgodnie z przyjętą procedurą karta uzgodnień dotycząca w/w planu przekazana została do
merytorycznych wydziałów starostwa oraz Zarządu Dróg Powiatowych. Uwagi do planu zgłosił:
Wydział Architektury i Budownictwa, Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz
Zarząd Dróg Powiatowych. Pan Artur Berus podkreślił, że zgłoszone uwagi zostały zawarte w projekcie
omawianej uchwały Zarządu Powiatu.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do powyższego projektu uchwały
w związku z tym Przewodniczący poddał pod głosowanie jej podjęcie:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

d) wyrażenia opinii dotyczącej lokalizacji drogi dla inwestycji pn. „Budowa dwujezdniowej obwodnicy
Parszowa i Wąchocka klasy GP w ciągu DK 42” (załącznik nr 9).
Referujący: Pan Artur Berus. Poinformował, że Wielobranżowe Biuro Projektów Zabrze sp. z o.o. na
zlecenie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w Kielcach przygotowuje materiały
do wniosku o wydanie decyzji o ustaleniu lokalizacji drogi dla inwestycji p.n.: „Budowa
dwujezdniowej obwodnicy Parszowa
i Wąchocka klasy GP w ciągu DK 42”. W związku z powyższym zwrócono się
z prośbą o wydanie opinii do w/w przedsięwzięcia zgodnie z art. 13 pkt. 1 „Ustawy
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych”. Następnie
Pan Artur Berus poinformował, że karta uzgodnień do w/w wniosku została skierowana do wydziałów
merytorycznych Starostwa oraz Zarządu Dróg Powiatowych. Do w/w inwestycji nie wniesiono żadnych
uwag. W związku
z powyższym przygotowany został projekt uchwały Zarządu Powiatu pozytywnie opiniujący lokalizację
inwestycji polegającą na budowie dwujezdniowej obwodnicy Parszowa i Wąchocka klasy GP w ciągu
drogi krajowej DK 42.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

Ad. pkt. 4. Rozpatrzenie wniosków komisji Rady Powiatu.
Starosta-Pan Jerzy Żmijewski odczytał wnioski zgłoszone przez Komisję:
- Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego (załącznik nr 10)
dotyczący wygospodarowania środków finansowych na wykonanie parkingu przy budynku Powiatowej
i Miejskiej Biblioteki Publicznej mieszczącej się przy ul. Towarowej.
Pan Artur Berus poinformował, że zadanie to zostanie wykonane do 30 listopada 2008r. Jednocześnie
stwierdził, że środki finansowe na ten cel powinny zostać zabezpieczone przez Powiat Skarżyski oraz
Miasto Skarżysko – Kamienna.
W związku z powyższym uznał za konieczne podpisanie stosownego porozumienia
z Prezydentem Miasta Skarżysko – Kamienna.
Zarząd Powiatu przyjął do realizacji powyższy wniosek wskazując, że parking przy budynku
Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej mieszczącej się przy
ul. Towarowej zostanie wykonany w terminie do 30 listopada 2008 r.
- Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki (załącznik nr 11), aby konserwacja oraz wyrównywanie ulic,
które wymagają takich napraw odbywały się w zależności od potrzeb nie rzadziej jednak niż dwa razy w



roku. Ponadto Komisja wnioskuje również o wykonanie naprawy nawierzchni ul. Towarowej w
okolicach wiaduktu oraz przystanku autobusowego.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości wniosek nr 1. Natomiast odnosząc się do wniosku nr 2
zobowiązał członka Zarządu Pana Artura Berusa i Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do
przedstawienia propozycji jego realizacji.

Ad. pkt. 5 Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Pan Artur Berus odczytał pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik nr 12) zawierające
informację, że w wyniku zapytania ofertowego opublikowanego na stronie BIP Starostwa Powiatowego
w dniu 19.03.2008 r. na wykonanie dokumentacji projektowych przebudowy dróg powiatowych
wpłynęły jedynie dwie oferty na:
1. przebudowę drogi nr 0576 T w m. Majków za kwotę 52 224 zł.,
2. przebudowę ul. Ekonomii w Skarżysku – Kamiennej za kwotę 47 400 zł.
Natomiast nie wpłynęła żadna oferta na projekt przebudowy ul. Kopernika
i Żeromskiego pomimo, iż informacje o zapytaniu przekazywane były również telefonicznie do
projektantów. Dodał, że kwota ujęta w planie finansowym na wykonanie dokumentacji drogi nr 0576T
w Majkowie wynosi 45 000 zł. a więc aby zawrzeć umowę z wykonawcą brakuje 7 224 zł. W związku
z powyższym wniósł
o zmianę załącznika 3a do uchwały nr 132/XX/2008 Rady Powiatu Skarżyskiego
z dnia 18 marca 2008 r. i przeniesienie brakującej kwoty z nadwyżki na ul. Ekonomii
(2 600 zł.) a pozostałe ( 4 624 zł.) z ul. Kopernika i Żeromskiego.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wnioskowane przez Pana Artura Berusa przesunięcia środków
finansowych oraz zobowiązał Skarbnika Powiatu do przygotowania stosownej uchwały
wprowadzającej zmiany do budżetu powiatu na 2008 rok. Ponadto Zarząd Powiatu zobowiązał
Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do ponownego ogłoszenia naboru ofert na wykonanie
dokumentacji projektowych na przebudowę ul. Żeromskiego i ul. Kopernika.

Starosta Pan Jerzy Żmijewski zapoznał zebranych z pismem Naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu i
Funduszy Europejskich (załącznik nr 13) zawierającym wniosek o wyrażenie zgody na podjęcie działań
zmierzających do aktualizacji „Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego” oraz o rozszerzenie jej o
wynikający z tego dokumentu Wieloletni Plan Inwestycyjny obejmujący między innymi harmonogramy
działań i identyfikację źródeł ich finansowania oraz strukturę alokacji środków dla realizacji programów
operacyjnych. ”Strategia Rozwoju Powiatu” przyjęta została Uchwałą Nr 218/XXVIII/2001 Rady
Powiatu Skarżyskiego z dnia 5 lipca 2001 roku na dzień dzisiejszy straciła swoją aktualność gdyż
zmieniła się sytuacja społeczno – gospodarcza w kraju i w powiecie. Celem aktualizacji tego dokumentu
jest sporządzenie Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego do roku 2020 (wraz
z wynikającym z niej wieloletnim Planem Inwestycyjnym) tak, aby była ona jak najbardziej spójna z
dokumentami na szczeblu krajowym i regionalnym i mogła jednocześnie stanowić źródło odniesienia w
procesie ubiegania się o środki zewnętrzne. W przypadku pozytywnej decyzji w powyższej sprawie
Naczelnik zwróciła się o wyrażenie zgody na rozpoczęcie prac o udzielenie zamówienia publicznego,
którego wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości 14 000 euro na opracowanie
„Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego do 2020 roku” oraz wynikającego z niej wieloletniego Planu
Inwestycyjnego. Taka procedura
o udzielenie zamówienia publicznego została zaproponowana z uwagi na fakt, iż jak wynika z
informacji udzielonej przez wydział Finansowy kwota zabezpieczona
w budżecie Powiatu Skarżyskiego w Dziale 750, Rozdział 75095 § 4300 Zakup usług pozostałych
przedstawia się następująco:
- Aktualizacja Strategii Rozwoju Powiatu – 20 000 zł,
- Aktualizacja planu Rozwoju Lokalnego – 20 000 zł.,
- Opracowanie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego – 15 000 zł.
Naczelnik w omawianym piśmie zwróciła się również o wyznaczenie osoby upoważnionej do
przeprowadzenia postępowania jak wyżej, zgodnie z § 4 ust. 1 Zarządzenia Nr 20/2008 Starosty



Skarżyskiego z dnia 1 kwietnia 2008 r.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek mówiący o wyrażeniu zgody na podjęcie działań
zmierzających do aktualizacji „Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego” oraz rozpoczęcie prac o
udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość nie przekracza wyrażonej w złotych
równowartości 14 000 euro na opracowanie „Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego do 2020 roku”
oraz wynikającego z niej wieloletniego Planu Inwestycyjnego:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy wniosek. Ponadto Zarząd Powiatu wyznaczył Panią
Ewę Urban – Naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu i Funduszy Europejskich jako osobę
upoważnioną do przeprowadzenia procedury o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość nie
przekracza wyrażonej w złotych równowartości 14 000 euro na opracowanie „Strategii Rozwoju
Powiatu Skarżyskiego do 2020 roku” oraz wynikającego z niej wieloletniego Planu Inwestycyjnego.

Starosta-Pan Jerzy Żmijewski odczytał pismo Sołtysa i Rady Sołeckiej
w Grzybowej Górze (załącznik nr 14) zawierające prośbę o zajęcie stanowiska
w sprawie bezpieczeństwa na ul. Spokojnej w Grzybowej Górze. Następnie odczytał odpowiedź na
powyższe pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik nr 15) zawierającą informację, że ze
względu na ograniczone środki finansowe w 2008 roku, nie jest możliwe wykonanie chodnika przy ul.
Spokojnej w Grzybowej Górze. Jednocześnie zaznaczono, iż wykonanie chodnika wymaga projektu
budowlanego. Natomiast odnosząc się do kwestii oświetlenia poinformowano, że w tej sprawie zwrócić
się do Urzędu Gminy w Skarżysku Kościelnym.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości stanowisko Zarządu Dróg Powiatowych
w sprawie wykonania chodnika przy ul. Spokojnej w Grzybowej Górze.

Starosta- Pan Jerzy Żmijewski poinformował, że zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu przygotowany
przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie projekt „Problemy społeczne? – Damy radę” w ramach
Kapitału Ludzkiego priorytet VII Promocja integracji społecznej, działanie 7.2 Przeciwdziałanie
wykluczeniu i wzmacnianie sektora ekonomii społecznej został skierowany do Wydziału Rozwoju
Powiatu i Funduszy Europejskich w celu zaopiniowania, co do zgodności z dokumentami
strategicznymi Powiatu i Województwa Świętokrzyskiego, prawodawstwem krajowym i unijnym oraz
z krajowymi dokumentami strategicznymi. Następnie zapoznał zebranych z opinią wydziału (załącznik
nr 16) zgodnie, z którą planowane przedsięwzięcie odpowiada potrzebom lokalnej społeczności w
zakresie szczegółowego zdiagnozowania problemów społecznych występujących w Powiecie
Skarżyskim oraz określenia sposobów ich rozwiązania. Realizacja przedsięwzięcia
z wykorzystaniem środków unijnych jest uzasadniona i zgodna z w/w dokumentami. Niemniej jednak
wydział zwrócił uwagę na fakt, że:
1. Powiatowe Centrum Pomocy rodzinie w swoim piśmie informuje, że partnerem ma być Powiat
Skarżyski. Natomiast z projektu wniosku o dofinansowanie wynika, że partnerem ma być Starostwo
Powiatowe. Sugeruje się doprecyzowanie w tym zakresie. Ponadto w przypadku pozytywnej decyzji
Zarządu proponuje się wyznaczyć osobę w PCPR odpowiedzialną za współpracę z wnioskodawcą i
pozostałymi partnerami w projekcie.
2. Z dokumentacji konkursowej dla konkursu 4/1/7.2.1/POKL/2008 z Poddziałania 7.2.1 POKL
„aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym” wynika, że
wnioskodawcę i jego partnerów na etapie składania wniosku musi wiązać umowa (lub porozumienie)
jednoznacznie określające reguły partnerstwa. Projekt powyższego dokumentu nie został przedłożony
przez PCPR.
Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z powyższą opinią zwrócił uwagę, iż nie może zająć stanowiska w
zakresie przystąpienia do powyższego projektu z uwagi na nie przedłożenie przez PCPR projektu
umowy partnerskiej.



Wicestarosta-Pan Leszek Lepiarz odczytał pismo Rady Społecznej Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP
ZOZ (załącznik nr 17), w którym zgodnie z art. 46 pkt 1 ppkt d ustawy o zakładach opieki zdrowotnej z
dnia 30 sierpnia 1991 r. oraz na podstawie art. 10 ust. 6 ustawy o wynagradzaniu osób kierujących
niektórymi podmiotami prawnymi z dnia 3 marca 2000 r. Rada Społeczna Obwodu Lecznictwa
Kolejowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej
wnioskuje o przyznanie nagrody rocznej dla Dyrektora w/w jednostki.
W 2007 roku zakład osiągnął dodatni wynik finansowy w kwocie 418 035, 99 zł. mimo, że pierwotny
plan finansowy zakładał stratę na poziomie 370 000 zł. Ponadto
w piśmie zwrócono uwagę, że w wyniku działań podejmowanych przez Dyrektora jednostki w ciągu
2007 roku stan zobowiązań w stosunku do roku poprzedniego uległ znacznemu zmniejszeniu. W
szczególności na podkreślenie zasługuje fakt obniżenia zobowiązań wymagalnych z kwoty ponad 730
tys. zł. do kwoty 87 tys. zł. czyli o 88%.
W związku z powyższym Wicestarosta wystąpił z wnioskiem o przyznanie Dyrektorowi OLK nagrody
rocznej w wysokości jego jednomiesięcznego wynagrodzenia.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku Wicestarosty:
- za głosowały 4 osoby (Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie Zarządu Powiatu: Pani
Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
- 1 osoba wstrzymała się od głosu (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski)
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przyznanie Dyrektorowi OLK nagrody rocznej
w wysokości jego jednomiesięcznego wynagrodzenia.

Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego
Nr 2 (załącznik nr 18) zawierające informację, iż został sprzedany samochód Ford Transit 2,5 D będący
w posiadaniu ośrodka w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie uchwały nr 13/16/2008
Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 5 marca 2008r. Cena wywoławcza samochodu na podstawie
wyceny rzeczoznawcy – 8 925 zł. Ostateczna cena – 10 770 zł. Środki finansowe znajdują się na koncie
dochodów własnych jednostki. Po wyrejestrowani samochodu zostaną przekazane do budżetu powiatu.
Jednocześnie dyrekcja SOSW nr 2 ponawia prośbę
z dnia 18.02.2008 r. o wyrażenie zgody na przeznaczenie w/w środków finansowych na wymianę
ogrodzenia od strony ul. Spacerowej 31, które jest w fatalnym stanie.
W trakcie dyskusji uznano za zasadne sprawdzenie czy w planie finansowym jednostki ujęto środki
finansowe na wykonanie ogrodzenia jednostki.
Zarząd Powiatu postanowił odłożyć podjęcie decyzji w tej sprawie.

Sekretarz Powiatu -Pani Małgorzata Łakomiec zapoznała członków Zarządu Powiatu z pismem
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy (załącznik nr 19) dotyczące możliwości uzyskania dodatkowych
środków z PFRON na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej w roku 2008.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe.

Pani Jolanta Garbala przedstawiła pisma Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego (załącznik
nr 20 i 21) dotyczące:
- przeprowadzonych kontroli sanitarnych placówek oświatowo- wychowawczych
w 2007 roku,
- bieżącego nadzoru sanitarnego prowadzonego w placówkach oświatowo – wychowawczych, podczas
którego dokonano oceny stanu mebli szkolnych/przedszkolnych, oraz sprawdzono czy posiadają
wymagane certyfikaty.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe.

Skarbnik Pani Alina Skuza przedstawiła pisma Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w których
informuje, że:
- rata kredytu, poręczonego przez powiat skarżyski, przypadająca na 30.04.2008 r. według załączonego
zawiadomienia BRE Banku hipotecznego nie zostanie przez ZOZ uregulowana w związku z brakiem



środków finansowych,
- ZOZ nie spłacił wynikających z harmonogramu do umowy kredytu nr 06/0028 rat odsetkowych w
wysokości 238 504, 10 zł.
Skarbnik poinformowała, że niespłacona rata kredytu stanowi kwotę 104 166,67 zł.
i rata odsetkowa 55 643,83 zł. (kwoty przypadające do zapłaty przez powiat).
W związku z powyższym Zarząd Powiatu podjął decyzję o zapłacie raty kredytu
w kwocie 104 166,67 zł. i raty odsetkowej 55 643,83 zł. z budżetu powiatu (rozdział 75704 § 8020).

Ad. pkt. 6. Sprawy różne.

Pani Jolanta Garbala wniosła do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na wszczęcie procedury konkursu
na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Technicznych
w Skarżysku – Kamiennej.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wszczęcie procedury konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu
Szkół Technicznych w Skarżysku – Kamiennej oraz zobowiązał Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki do podjęcia stosowanych działań.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu.

Protokołowała: Przewodniczący Zarządu

Karina Wiśniewska Jerzy Żmijewski

Podpisy członków Zarządu Powiatu:
1. L. Lepiarz …………………………..
2. A. Berus .............................................
3. J. Garbala …………………………...
4. J. Ordyński ………………………….

Załączników 21:
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Pracy w Skarżysku – Kamiennej,
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dokumentów oraz składania oświadczeń woli, związanych z zawarciem umowy z Narodową Agencją



Programu Leonardo da Vinci dotyczącą projektu numer PL/07/LLP-LdV/IVT/140294, tytuł:
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Załącznik nr 16 – opinia Wydziału Rozwoju Powiatu i Funduszy Europejskich
Załącznik nr 17 – pismo Rady Społecznej Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ, z dnia
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